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Główny Urząd Miar

Rola GRola Głłóównego Urzwnego Urzęędu Miardu Miar

GGłłóówny Urzwny Urząąd Miar jest urzd Miar jest urzęędem administracji rzdem administracji rząądowej, wdowej, włłaaśściwym ciwym 
w sprawach miar w sprawach miar ii probiernictwaprobiernictwa. . 

GGłłóówny Urzwny Urząąd Miar jest narodowym instytutem metrologicznym, d Miar jest narodowym instytutem metrologicznym, 
pepełłniniąącym wiodcym wiodąąccąą rolrolęę w dziedzinie metrologii w Polsce. w dziedzinie metrologii w Polsce. 

Prezes GPrezes Głłóównego Urzwnego Urzęędu Miar jest powodu Miar jest powołływany jest przez Prezesa ywany jest przez Prezesa 
Rady MinistrRady Ministróów i podlega Ministrowi Gospodarki. w i podlega Ministrowi Gospodarki. 
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Celami administracji miar sCelami administracji miar sąą w szczegw szczegóólnolnośści:ci:

zapewnienie wzajemnej zgodnozapewnienie wzajemnej zgodnośści i okreci i okreśślonej doklonej dokłładnoadnośści wynikci wynikóów w 
pomiarpomiaróów i powiw i powiąązanie krajowego systemu miar z mizanie krajowego systemu miar z mięędzynarodowym dzynarodowym 
systemsystemeem miar,m miar,

zapewnienie warunkzapewnienie warunkóów do rzetelnego obrotu gospodarczego, w do rzetelnego obrotu gospodarczego, 
w tym ochrona konsumentw tym ochrona konsumentóów (obywateli),w (obywateli),

ochrona interesu fiskalnego paochrona interesu fiskalnego pańństwa,stwa,

ochrona ochrona śśrodowiska.rodowiska.
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Administracja miar w Polsce
Struktura administracji miar w Polsce 
jest trzystopniowa i składa się z:

• Głównego Urzędu Miar, z siedzibą
w Warszawie,

• 9 okręgowych urzędów miar 
z siedzibami w: Warszawie, 
Krakowie, Wrocławiu, Poznaniu, 
Katowicach, Gdańsku, Łodzi, 
Bydgoszczy 
i Szczecinie,

• 58 obwodowych urzędów miar 
z siedzibami w większych miastach 
Polski. 
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Zapewnienie wzajemnej zgodnoZapewnienie wzajemnej zgodnośści okreci okreśślonej doklonej dokłładnoadnośści ci 

wynikwynikóów pomiarw pomiaróów i miar z miw i miar z mięędzynarodowym systemem miardzynarodowym systemem miar

budowa, utrzymywanie i modernizacja pabudowa, utrzymywanie i modernizacja pańństwowych podstawowych wzorcstwowych podstawowych wzorcóów        w        
jednostek miar, jednostek miar, 

porporóównania pawnania pańństwowych wzorcstwowych wzorcóów jednostek miar z miw jednostek miar z mięędzynarodowymi dzynarodowymi 
wzorcami jednostek miar lub wzorcami jednostek miar w innychwzorcami jednostek miar lub wzorcami jednostek miar w innych kkrajach,rajach,

przekazywanie wartoprzekazywanie wartośści legalnych jednostek miar od paci legalnych jednostek miar od pańństwowych wzorcstwowych wzorcóów w 
jednostek miar do przyrzjednostek miar do przyrząąddóów pomiarowych.w pomiarowych.
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Państwowe wzorce jednostek miar

Główny Urząd Miar utrzymuje 15 państwowych wzorców jednostek miar. 

Główny Urząd Miar nadzoruje 2 państwowe wzorce utrzymywane poza siedzibą
urzędu:

wzorzec jednostki miary aktywności promieniotwórczej w Ośrodku Radioizotopów 
POLATOM Instytutu Energii Atomowej w Świerku;

wzorzec jednostki miary temperatury w zakresie niskich wartości
w Instytucie Niskich Temperatur i Badań Strukturalnych PAN we Wrocławiu.
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Prawna kontrola metrologicznaPrawna kontrola metrologiczna

zatwierdzanie typzatwierdzanie typóów przyrzw przyrząąddóów pomiarowych, w pomiarowych, 

upowaupoważżnienia do legalizacji pierwotnej lub legalizacji ponownej,nienia do legalizacji pierwotnej lub legalizacji ponownej,

zezwolenia na prowadzenie dziazezwolenia na prowadzenie działłalnoalnośści w zakresie wykonywania ci w zakresie wykonywania 
napraw lub instalacji oraz sprawdzania okrenapraw lub instalacji oraz sprawdzania okreśślonych rodzajlonych rodzajóów w 
przyrzprzyrząąddóów pomiarowych,w pomiarowych,

tworzenie i znoszenie punkttworzenie i znoszenie punktóów legalizacyjnych.w legalizacyjnych.
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Inne zadaniaInne zadania

wydawanie publikacji popularyzujwydawanie publikacji popularyzująących i promujcych i promująących zagadnienia cych zagadnienia 
miar, miar, 

szkolenie specjalistyczne w dziedzinie miar,szkolenie specjalistyczne w dziedzinie miar,

prace w zakresie legislacji,prace w zakresie legislacji,

reprezentowanie Polski w metrologicznych organizacjach reprezentowanie Polski w metrologicznych organizacjach 
mimięędzynarodowych i regionalnych. dzynarodowych i regionalnych. 
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Inne zadaniaInne zadania

Główny Urząd Miar aktywnie działa na arenie międzynarodowej:
reprezentuje Rzeczpospolitą Polską na posiedzeniach Generalnej Konferencji 
Miar,
współpracuje z Międzynarodowym Biurem Miar (BIPM) i komitetami 
doradczymi (CC) ustanawianymi przez Międzynarodowy Komitet Miar (CIPM),
reprezentuje Rzeczpospolitą Polską w Międzynarodowej Organizacji Metrologii 
Prawnej (OIML),
jest członkiem Europejskiego Stowarzyszenia Krajowych Instytutów 
Metrologicznych EURAMET e.V., do którego delegował swoich przedstawicieli 
– korespondentów do wszystkich 12 obszarów współpracy koordynowanych 
przez EURAMET,
jest członkiem Europejskiej Współpracy w Dziedzinie Metrologii Prawnej 
(WELMEC),
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współpracuje również z innymi metrologicznymi organizacjami 
międzynarodowymi i regionalnymi, takimi jak: 

Komitet Materiałów Odniesienia (ISO/REMCO),
Międzynarodowa Organizacja Normalizacyjna (ISO).

GGłłóówny Urzwny Urząąd Miar wspd Miar wspóółłpracuje rpracuje róówniewnieżż z instytucjami i organizacjami krajowymi, z instytucjami i organizacjami krajowymi, 
m.in. z:m.in. z:

Polskim Centrum Akredytacji (PCA), Polskim Centrum Akredytacji (PCA), 
Polskim Komitetem Normalizacyjnym (PKN), Polskim Komitetem Normalizacyjnym (PKN), 
instytutami naukowymi oraz wyinstytutami naukowymi oraz wyżższymi uczelniami.szymi uczelniami.
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GUM jako Jednostka Notyfikowania 1440GUM jako Jednostka Notyfikowania 1440

dyrektywa 2009/23/WE (NAWI) dot. wag nieautomatycznychdyrektywa 2009/23/WE (NAWI) dot. wag nieautomatycznych
realizowane procedury:realizowane procedury:

badanie typu WE, badanie typu WE, 
legalizacja jednostkowa WElegalizacja jednostkowa WE,,

dyrektywa 2004/22/WE (MID) dot. przyrzdyrektywa 2004/22/WE (MID) dot. przyrząąddóów pomiarowych w pomiarowych 
realizowane procedury:realizowane procedury:

badanie typu, badanie typu, 
weryfikacjaweryfikacja jednostkowajednostkowa..
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GUM jako Jednostka Notyfikowania 1440GUM jako Jednostka Notyfikowania 1440

Zagadnienia oceny zgodnoZagadnienia oceny zgodnośści przyrzci przyrząąddóów pomiarowych prowadzi w Gw pomiarowych prowadzi w Głłóównym wnym 
UrzUrzęędzie Miar Biuro Metrologii Prawnej we wspdzie Miar Biuro Metrologii Prawnej we wspóółłpracy z Zakpracy z Zakłładami adami 

Metrologicznymi.Metrologicznymi.

Status Jednostek Notyfikowanych dziaStatus Jednostek Notyfikowanych działłajająących w obszarze metrologii uzyskacych w obszarze metrologii uzyskałły y 
rróówniewnieżż okrokręęgowe urzgowe urzęędy miar.dy miar.
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SmartSmart metersmeters –– co to jest?co to jest?

Brak powszechnie przyjBrak powszechnie przyjęętej definicjitej definicji

Funkcje Funkcje „„definicyjnedefinicyjne””

komunikacja z przyrzkomunikacja z przyrząądem pomiarowym (dwukierunkowa),dem pomiarowym (dwukierunkowa),

przechowywanie danych,przechowywanie danych,

zdalne wzdalne włąłączanie / wyczanie / wyłąłączanie mierzonego medium,czanie mierzonego medium,

funkcje zwifunkcje zwiąązane z czasem.zane z czasem.
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SmartSmart metersmeters a prawna kontrola a prawna kontrola 
metrologiczna / ocena zgodnometrologiczna / ocena zgodnośścici

Podobne badaniaPodobne badania
pod wzglpod wzglęędem metrologicznym dem metrologicznym smartsmart metermeter nie rnie róóżżni sini sięę
odod „„klasycznegoklasycznego”” przyrzprzyrząądu pomiarowego, du pomiarowego, 

dodatkowe funkcje nie majdodatkowe funkcje nie mająą wpwpłływu na wywu na włłaaśściwociwośści metrologiczne.ci metrologiczne.

ZatwierdzeniaZatwierdzenia
zasadniczo analogicznie jak dla  zasadniczo analogicznie jak dla  „„klasycznychklasycznych”” przyrzprzyrząąddóóww
pomiarowych.pomiarowych.
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UdziaUdziałł GUM w pracach zwiGUM w pracach zwiąązanych zanych 
ze ze smartsmart metersmeters

Prace zwiPrace zwiąązane z SM na rzane z SM na róóżżnych forachnych forach
Komisja Europejska, Komisja Europejska, 

OIML (MiOIML (Mięędzynarodowa Organizacjadzynarodowa Organizacja Metrologii Prawnej),Metrologii Prawnej),

WELMEC (Europejska WspWELMEC (Europejska Wspóółłpraca w Metrologii Prawnej).praca w Metrologii Prawnej).
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Komisja EuropejskaKomisja Europejska

mandat dla CEN/CENELEC do przygotowania projektu mandat dla CEN/CENELEC do przygotowania projektu 
normy europejskiej (M/441)normy europejskiej (M/441)

cel: projekt normy dotyczcel: projekt normy dotycząącej otwartej architektury komunikacyjnej cej otwartej architektury komunikacyjnej 
(sprz(sprzęętowej i programowej)towej i programowej),,

zmiany w dyrektywie MID w ramach jej przeglzmiany w dyrektywie MID w ramach jej przegląądudu
podstawa podstawa –– art. 25 dyrektywy,art. 25 dyrektywy,
prace nad wprowadzeniem do dyrektywy dodatkowych zapisprace nad wprowadzeniem do dyrektywy dodatkowych zapisóów dotyczw dotycząących cych 
smartsmart metersmeters..
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OIML OIML 
MiMięędzynarodowa Organizacja Metrologii Prawnejdzynarodowa Organizacja Metrologii Prawnej

seminarium dotyczseminarium dotycząące ce smartsmart metersmeters (Chorwacja, 2009 r.),(Chorwacja, 2009 r.),

powopowołłanie grupy anie grupy adad--hochoc do przygotowania przewodnika do przygotowania przewodnika 
dotyczdotycząącego cego smartsmart metersmeters,,

przedstawiciel GUM  jest czprzedstawiciel GUM  jest człłonkiem grupy onkiem grupy adad--hochoc,,

Wiceprezes GUM dziaWiceprezes GUM działła w Komitecie OIML.a w Komitecie OIML.
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WELMEC WELMEC 
Europejska WspEuropejska Wspóółłpraca w Metrologii Prawnejpraca w Metrologii Prawnej

WELMEC pracuje gWELMEC pracuje głłóównie poprzez grupy roboczewnie poprzez grupy robocze

przygotowujprzygotowująą propozycje do zmian w dyrektywach,propozycje do zmian w dyrektywach,
przygotowujprzygotowująą przewodniki zawierajprzewodniki zawierająące najlepsze praktyki,ce najlepsze praktyki,

przedstawiciele GUM  sprzedstawiciele GUM  sąą czczłłonkami grupy roboczych,onkami grupy roboczych,

Wiceprezes GUM dziaWiceprezes GUM działła w Komitecie WELMECa w Komitecie WELMEC
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PodsumowujPodsumowująąc c 

rola GUM obecnierola GUM obecnie

aktywne uczestnictwo w pracach OIML i WELMEC,aktywne uczestnictwo w pracach OIML i WELMEC,
wspomaganie administracji (wspomaganie administracji (npnp. Ministerstwa Gospodarki) w roli eksperckiej . Ministerstwa Gospodarki) w roli eksperckiej 
w pracach w Komisji Europejskiej,w pracach w Komisji Europejskiej,

rola GUM w przyszrola GUM w przyszłłoośścici

oośśrodek naukowy, rodek naukowy, 
oośśrodek ekspercki,rodek ekspercki,
ocena zgodnoocena zgodnośści ci –– jednostka notyfikowanajednostka notyfikowana..
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